
ПРИКАЗ
01.03.2024 №7

О создании и функционировании
Центра образования естественно-научной и 
технологический направленности
«Точка роста» в МБОУ «СОШ с. Хасаут-Греческого»

На основании Приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики №1080 от.30.11.2023 г. «О создании и 

функционировании Центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в 2024 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Карачаево-Черкесской республике, Приказа
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
№177 от 29.02.2024 г. «Об утверждении проекта дизайна и зонирования 

помещении Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году на 

территории Карачаево-Черкесской республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с. Хасаут - Греческого» Центр 
образования естественно-научной и технологической направленности 
«Точка роста» (далее - Центр).

2. Сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещения 
центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точкароста».

3. Проводить фотомониторинг по приведению Центра «Точка роста» в 
соответствиис методическими рекомендациями.

4. Организовать участие в обучении и повышении квалификации 
педагогическихработников, реализующих образовательные программы 
на базе Центра «Точкароста».
5. Разработать комплекс мер ("дорожную карту") по созданию и 
функционированию в МБОУ «СОШ с. Хасаут - Греческого» Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (приложение № 1 к настоящему приказу);
- утвердить локальные нормативные акты:
а) Положение о деятельности Центра «Точка роста» 

(приложение№2) кнастоящему приказу;
б) должностная инструкция педагога дополнительного 

образования(приложение№3) к настоящему приказу;
в) должностная инструкция руководителя центра 

«Точка роста» вприложении№4 к настоящему приказу;



6. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по 
созданию и функционированию центра образования 
естественно-научной итехнологической направленностей 
«Точка роста» в МБОУ СОШ «Хасаут-Греческого» в 2024году.

7. На базе Центров «Точка роста» обеспечить реализацию 
образовательныхпрограмм естественно-научной и технологической 
направленностей, разработанных в соответствии с требованиями 
законодательства в сфереобразования:

8. В обязательном порядке на базе центров «Точка роста» 
обеспечивается освоение обучающимися учебных предметов 
«Физика», «Химия»,

«Биология» с использованием приобретаемого оборудования, 
расходныхматериалов, средств обучения и воспитания.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы :


